Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         , DE 2005
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro de Estado da Fazenda,
informações sobre os estudos e soluções
propostas para eventuais pendências funcionais
relacionadas aos servidores civis e militares dos
ex-Territórios Federais.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, requeiro a

Vossa Excelência, encaminhar Requerimento de Informação ao Ministro de Estado da

Fazenda, solicitando ao Grupo de Trabalho criado pela Portaria Interministerial nº 156 de

12/07/05, firmada pelo Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão e pelo

Ministro da Fazenda, informações sobre os estudos e soluções propostas para eventuais

pendências funcionais relacionadas aos servidores civis e militares dos ex-Territórios Federais.

Deputado ALEXANDRE CARDOSO
Presidente